
Offenbach-Hanau 2019/2020

Männer Bezirksoberliga
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 TGS Niederrodenbach 20 18 1 1 628 : 454 +174 36 : 3
2 HSG Maintal 20 15 0 5 625 : 518 +107 30 : 10
3 TV Gelnhausen III 20 14 2 4 594 : 522 +72 30 : 10
4 TV Flieden 20 13 2 5 612 : 517 +95 28 : 12
5 HSG Dietzenbach 19 10 3 6 521 : 510 +11 23 : 15
6 HSG Dietesh./Mühlh. 19 11 0 8 453 : 469 -16 22 : 16
7 TV Wächtersbach 20 10 0 10 544 : 531 +13 20 : 20
8 TGS Seligenstadt 19 7 2 10 503 : 540 -37 16 : 22
9 HSG Rodgau/N.-Roden III 18 7 1 10 483 : 525 -42 15 : 21

10 SG Bruchköbel II 20 7 1 12 516 : 532 -16 15 : 25
11 TSG Offenbach-Bürgel II 20 6 1 13 485 : 563 -78 13 : 27
12 HSG Kinzigtal 20 4 1 15 435 : 529 -94 9 : 31
13 HSG Preagberg 18 3 1 14 482 : 589 -107 7 : 29
14 TSV Kl.-Auheim 19 2 3 14 478 : 560 -82 6 : 31

Bemerkungen
Punktabzüge wegen SR -Soll  TGS Niederodenbach  1 Punkt TSV
Klein Auheim       1 Punkt

Spielleiter-Kontaktadresse
Lampe, Manfred, Brandenburger Str. 31, 63075 Offenbach,
Mobil: 0172 / 8110874, Tel.: 069 / 86 71 01 54,
klassenleitermaennerofhu@yahoo.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 

14.09.2019 
 
 

17:30  17173
19:00  17126
19:30  17138

TSG Offenbach-Bürgel II
TSV Kl.-Auheim
HSG Dietesh./Mühlh.

SG Bruchköbel II
TV Gelnhausen III
TGS Seligenstadt

20:26
27:27
23:20

So. 
 

15.09.2019 
 

16:00  17154
17:30  17166

HSG Rodgau/N.-Roden III
HSG Kinzigtal

TGS Niederrodenbach
TV Wächtersbach

19:34
26:30

Sa. 
 
 
 
 
 

21.09.2019 
 
 
 
 
 

17:45  17133 v
19:30  17136
19:30  17104 v
19:30  17116
19:30  17151
19:45  17181

TGS Seligenstadt
HSG Maintal
SG Bruchköbel II
TV Gelnhausen III
TGS Niederrodenbach
TV Flieden

HSG Preagberg
TSG Offenbach-Bürgel II
HSG Dietzenbach
HSG Kinzigtal
TSV Kl.-Auheim
HSG Rodgau/N.-Roden III

26:26
38:27
26:28
31:23
34:12
26:26

So. 22.09.2019 17:30  17156 TV Wächtersbach HSG Dietesh./Mühlh. 22:23
Sa. 
 
 
 
 

28.09.2019 
 
 
 
 

18:00  17126
18:30  17138
19:00  17104
19:00  17163
19:30  17108

TSV Kl.-Auheim
HSG Dietesh./Mühlh.
SG Bruchköbel II
HSG Kinzigtal
HSG Dietzenbach

TV Flieden
TV Gelnhausen III
HSG Maintal
TGS Niederrodenbach
HSG Rodgau/N.-Roden III

21:32
24:28
19:28
16:23
36:31

So. 
 

29.09.2019 
 

17:30  17173
17:45  17117 v

TSG Offenbach-Bürgel II
HSG Preagberg

TGS Seligenstadt
TV Wächtersbach

32:30
34:33

Fr. 04.10.2019 20:15  17124 v HSG Preagberg HSG Maintal 29:37
Sa. 
 
 
 
 

12.10.2019 
 
 
 
 

14:00  17116 v
15:30  17151 v
19:30  17133
19:30  17136
19:45  17181

TV Gelnhausen III
TGS Niederrodenbach
TGS Seligenstadt
HSG Maintal
TV Flieden

HSG Preagberg
HSG Dietesh./Mühlh.
SG Bruchköbel II
HSG Dietzenbach
HSG Kinzigtal

40:25
28:15
24:24
26:24
26:23

So. 
 

13.10.2019 
 

16:00  17154
17:30  17156

HSG Rodgau/N.-Roden III
TV Wächtersbach

TSV Kl.-Auheim
TSG Offenbach-Bürgel II

30:29
30:19

Sa. 
 
 
 
 
 

19.10.2019 
 
 
 
 
 

16:00  17104
17:00  17173
19:30  17135
19:30  17124
19:30  17138
19:30  17108

SG Bruchköbel II
TSG Offenbach-Bürgel II
HSG Maintal
HSG Preagberg
HSG Dietesh./Mühlh.
HSG Dietzenbach

TV Wächtersbach
TV Gelnhausen III
TGS Seligenstadt
TGS Niederrodenbach
TV Flieden
TSV Kl.-Auheim

29:30
27:28
32:26
25:36
32:29
25:24

So. 20.10.2019 13:30  17163 HSG Kinzigtal HSG Rodgau/N.-Roden III 27:21
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Männer Bezirksoberliga
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

26.10.2019 
 
 
 

15:00  17154
18:00  17126
19:30  17155
19:45  17181

HSG Rodgau/N.-Roden III
TSV Kl.-Auheim
TGS Seligenstadt
TV Flieden

HSG Dietesh./Mühlh.
HSG Kinzigtal
HSG Dietzenbach
HSG Preagberg

25:28
29:32
27:22
49:27

So. 
 

27.10.2019 
 

11:00  17116
17:30  17156

TV Gelnhausen III
TV Wächtersbach

SG Bruchköbel II
HSG Maintal

29:20
21:30

Sa. 
 
 
 

02.11.2019 
 
 
 

19:30  17124
19:30  17138
19:30  17108
20:00  17155

HSG Preagberg
HSG Dietesh./Mühlh.
HSG Dietzenbach
TGS Seligenstadt

HSG Rodgau/N.-Roden III
TSV Kl.-Auheim
HSG Kinzigtal
TV Wächtersbach

32:40
28:26
27:29
27:26

So. 
 

03.11.2019 
 

16:00  17104
17:30  17173

SG Bruchköbel II
TSG Offenbach-Bürgel II

TGS Niederrodenbach
TV Flieden

27:32
22:27

Sa. 
 
 
 
 

09.11.2019 
 
 
 
 

14:00  17166 v
15:00  17154
19:00  17151
19:00  17126
19:45  17181

HSG Kinzigtal
HSG Rodgau/N.-Roden III
TGS Niederrodenbach
TSV Kl.-Auheim
TV Flieden

HSG Dietesh./Mühlh.
TSG Offenbach-Bürgel II
HSG Maintal
HSG Preagberg
SG Bruchköbel II

19:25
23:31
35:27
32:28
35:28

So. 
 

10.11.2019 
 

11:00  17116
17:30  17156

TV Gelnhausen III
TV Wächtersbach

TGS Seligenstadt
HSG Dietzenbach

32:29
28:23

Fr. 15.11.2019 20:15  17135 v HSG Maintal TV Gelnhausen III 24:19
Sa. 
 

16.11.2019 
 

19:30  17109 v
19:30  17151 v

HSG Dietzenbach
TGS Niederrodenbach

TV Flieden
TSG Offenbach-Bürgel II

29:27
37:27

So. 17.11.2019 17:30  17156 v TV Wächtersbach TSV Kl.-Auheim 29:31
Sa. 
 
 
 
 

23.11.2019 
 
 
 
 

18:00  17117
19:00  17173
19:30  17136
19:30  17133
19:30  17108

HSG Preagberg
TSG Offenbach-Bürgel II
HSG Maintal
TGS Seligenstadt
HSG Dietzenbach

HSG Kinzigtal
TSV Kl.-Auheim
TV Flieden
TGS Niederrodenbach
HSG Dietesh./Mühlh.

NG
24:23
31:35
16:34
26:25

So. 
 

24.11.2019 
 

15:00  17104
17:30  17156

SG Bruchköbel II
TV Wächtersbach

HSG Rodgau/N.-Roden III
TV Gelnhausen III

32:28
26:23

Fr. 29.11.2019 20:00  17151 TGS Niederrodenbach TV Wächtersbach 38:29

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

30.11.2019 
 
 
 
 

18:00  17116
19:00  17126
19:30  17138
19:45  17181
20:00  17163

TV Gelnhausen III
TSV Kl.-Auheim
HSG Dietesh./Mühlh.
TV Flieden
HSG Kinzigtal

HSG Dietzenbach
SG Bruchköbel II
HSG Preagberg
TGS Seligenstadt
TSG Offenbach-Bürgel II

37:37
24:34
23:30
42:22
32:21

So. 01.12.2019 16:00  17154 HSG Rodgau/N.-Roden III HSG Maintal 31:34
Sa. 
 
 
 

07.12.2019 
 
 
 

13:30  17116 v
19:00  17104
19:30  17135
19:30  17155

TV Gelnhausen III
SG Bruchköbel II
HSG Maintal
TGS Seligenstadt

TGS Niederrodenbach
HSG Kinzigtal
TSV Kl.-Auheim
HSG Rodgau/N.-Roden III

28:33
34:25
35:26
30:22

So. 
 
 

08.12.2019 
 
 

16:30  17124
17:30  17156
18:00  17173

HSG Preagberg
TV Wächtersbach
TSG Offenbach-Bürgel II

HSG Dietzenbach
TV Flieden
HSG Dietesh./Mühlh.

33:35
19:27
22:23

Fr. 13.12.2019 19:30  17108 v HSG Dietzenbach TGS Niederrodenbach 24:24
Sa. 
 
 
 

14.12.2019 
 
 
 

17:45  17155 t/h
19:30  17124
19:30  17138
19:45  17181

TGS Seligenstadt
HSG Preagberg
HSG Dietesh./Mühlh.
TV Flieden

TSV Kl.-Auheim
TSG Offenbach-Bürgel II
SG Bruchköbel II
TV Gelnhausen III

36:27
30:32
23:20
28:30

So. 
 

15.12.2019 
 

17:30  17166
18:00  17154

HSG Kinzigtal
HSG Rodgau/N.-Roden III

HSG Maintal
TV Wächtersbach

21:41
28:23

Sa. 
 
 
 
 

21.12.2019 
 
 
 
 

15:00  17151
16:00  17116
19:00  17104
19:30  17136
19:30  17155

TGS Niederrodenbach
TV Gelnhausen III
SG Bruchköbel II
HSG Maintal
TGS Seligenstadt

TV Flieden
HSG Rodgau/N.-Roden III
HSG Preagberg
HSG Dietesh./Mühlh.
HSG Kinzigtal

33:26
24:25
37:35
28:16
30:23

So. 22.12.2019 14:30  17173 TSG Offenbach-Bürgel II HSG Dietzenbach 26:35
Sa. 
 
 
 
 
 

18.01.2020 
 
 
 
 
 

16:30  17116
19:00  17104
19:00  17155 v
19:30  17136
19:30  17151
19:45  17181

TV Gelnhausen III
SG Bruchköbel II
TGS Seligenstadt
HSG Maintal
TGS Niederrodenbach
TV Flieden

TSV Kl.-Auheim
TSG Offenbach-Bürgel II
HSG Dietesh./Mühlh.
HSG Preagberg
HSG Rodgau/N.-Roden III
HSG Dietzenbach

39:27
NG

24:30
38:30
34:24
27:24

So. 19.01.2020 17:30  17156 TV Wächtersbach HSG Kinzigtal 32:19

nu .Dokument 013, erstellt am 28.12.2025 15:53 | Seite 2 von 6



Offenbach-Hanau 2019/2020

Männer Bezirksoberliga
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Termin
offen 
Sa. 
 
 
 

 
25.01.2020 
 
 
 

           17117
19:00  17173 v
19:00  17126
19:30  17109
19:30  17138

HSG Preagberg
TSG Offenbach-Bürgel II
TSV Kl.-Auheim
HSG Dietzenbach
HSG Dietesh./Mühlh.

TGS Seligenstadt
HSG Maintal
TGS Niederrodenbach
SG Bruchköbel II
TV Wächtersbach

 
21:34
24:28
31:34
16:19

So. 
 

26.01.2020 
 

16:00  17154
17:30  17163

HSG Rodgau/N.-Roden III
HSG Kinzigtal

TV Flieden
TV Gelnhausen III

30:27
19:29

Sa. 
 
 
 
 

01.02.2020 
 
 
 
 

16:00  17116
19:30  17155
19:30  17136
19:30  17151
19:45  17181

TV Gelnhausen III
TGS Seligenstadt
HSG Maintal
TGS Niederrodenbach
TV Flieden

HSG Dietesh./Mühlh.
TSG Offenbach-Bürgel II
SG Bruchköbel II
HSG Kinzigtal
TSV Kl.-Auheim

31:24
30:31
30:26
26:18
29:28

So. 02.02.2020 17:30  17156 TV Wächtersbach HSG Preagberg 33:23
Sa. 
 
 
 
 
 

08.02.2020 
 
 
 
 
 

17:00  17173
19:00  17126
19:30  17108
19:30  17117
19:30  17138
20:00  17104

TSG Offenbach-Bürgel II
TSV Kl.-Auheim
HSG Dietzenbach
HSG Preagberg
HSG Dietesh./Mühlh.
SG Bruchköbel II

TV Wächtersbach
HSG Rodgau/N.-Roden III
HSG Maintal
TV Gelnhausen III
TGS Niederrodenbach
TGS Seligenstadt

27:23
27:29
26:21
24:29
28:25
25:26

So. 09.02.2020 17:30  17166 HSG Kinzigtal TV Flieden 20:33
Sa. 
 
 
 
 
 

15.02.2020 
 
 
 
 
 

15:00  17154
16:00  17175
19:00  17126
19:30  17155
19:30  17151
19:45  17181

HSG Rodgau/N.-Roden III
TV Gelnhausen III
TSV Kl.-Auheim
TGS Seligenstadt
TGS Niederrodenbach
TV Flieden

HSG Kinzigtal
TSG Offenbach-Bürgel II
HSG Dietzenbach
HSG Maintal
HSG Preagberg
HSG Dietesh./Mühlh.

28:22
34:27
20:20
29:28
34:25
24:18

So. 16.02.2020 17:30  17156 TV Wächtersbach SG Bruchköbel II 27:25
Sa. 
 
 

29.02.2020 
 
 

19:30  17136
19:30  17108
19:30  17138

HSG Maintal
HSG Dietzenbach
HSG Dietesh./Mühlh.

TV Wächtersbach
TGS Seligenstadt
HSG Rodgau/N.-Roden III

37:30
27:25
29:23

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 

01.03.2020 
 
 
 

16:00  17104
16:30  17124
17:30  17173
17:30  17166

SG Bruchköbel II
HSG Preagberg
TSG Offenbach-Bürgel II
HSG Kinzigtal

TV Gelnhausen III
TV Flieden
TGS Niederrodenbach
TSV Kl.-Auheim

27:29
26:35
21:32
21:21

Termin
offen 
Termin
offen 
Sa. 
 

 
 
07.03.2020 
 

           17154
           17126
19:30  17151
19:45  17181

HSG Rodgau/N.-Roden III
TSV Kl.-Auheim
TGS Niederrodenbach
TV Flieden

HSG Preagberg
HSG Dietesh./Mühlh.
SG Bruchköbel II
TSG Offenbach-Bürgel II

 
 

28:23
28:28

So. 
 
 

08.03.2020 
 
 

14:00  17116
17:30  17156
17:30  17163

TV Gelnhausen III
TV Wächtersbach
HSG Kinzigtal

HSG Maintal
TGS Seligenstadt
HSG Dietzenbach

27:26
34:26
20:22

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 
 
 

           17173
           17135
           17155
           17117
           17138
           17108

TSG Offenbach-Bürgel II
HSG Maintal
TGS Seligenstadt
HSG Preagberg
HSG Dietesh./Mühlh.
HSG Dietzenbach

HSG Rodgau/N.-Roden III
TGS Niederrodenbach
TV Gelnhausen III
TSV Kl.-Auheim
HSG Kinzigtal
TV Wächtersbach

 
 
 
 
 
 

Termin
offen 

            17104 SG Bruchköbel II TV Flieden  
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Offenbach-Hanau 2019/2020

Männer Bezirksoberliga
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 
 

           17154
           17126
           17151
           17138
           17181

HSG Rodgau/N.-Roden III
TSV Kl.-Auheim
TGS Niederrodenbach
HSG Dietesh./Mühlh.
TV Flieden

SG Bruchköbel II
TSG Offenbach-Bürgel II
TGS Seligenstadt
HSG Dietzenbach
HSG Maintal

 
 
 
 
 

Termin
offen 
Termin
offen 

 
 

           17116
           17166

TV Gelnhausen III
HSG Kinzigtal

TV Wächtersbach
HSG Preagberg

 
 

Termin
offen 

            17154 HSG Rodgau/N.-Roden III HSG Dietzenbach  

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 

           17124
           17136
           17155

HSG Preagberg
HSG Maintal
TGS Seligenstadt

HSG Dietesh./Mühlh.
HSG Rodgau/N.-Roden III
TV Flieden

 
 
 

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 

           17104
           17173
           17156
           17108

SG Bruchköbel II
TSG Offenbach-Bürgel II
TV Wächtersbach
HSG Dietzenbach

TSV Kl.-Auheim
HSG Kinzigtal
TGS Niederrodenbach
TV Gelnhausen III

 
 
 
 

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 
 
 
 

           17154
           17163
           17126
           17138
           17151
           17108
           17181

HSG Rodgau/N.-Roden III
HSG Kinzigtal
TSV Kl.-Auheim
HSG Dietesh./Mühlh.
TGS Niederrodenbach
HSG Dietzenbach
TV Flieden

TGS Seligenstadt
SG Bruchköbel II
HSG Maintal
TSG Offenbach-Bürgel II
TV Gelnhausen III
HSG Preagberg
TV Wächtersbach

 
 
 
 
 
 
 

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 
 
 

           17116
           17104
18:00  17126 t/u
           17173
           17136
           17151

TV Gelnhausen III
SG Bruchköbel II
TSV Kl.-Auheim
TSG Offenbach-Bürgel II
HSG Maintal
TGS Niederrodenbach

TV Flieden
HSG Dietesh./Mühlh.
TGS Seligenstadt
HSG Preagberg
HSG Kinzigtal
HSG Dietzenbach

 
 
 
 
 
 

Termin
offen 

            17156 TV Wächtersbach HSG Rodgau/N.-Roden III  

nu .Dokument 013, erstellt am 28.12.2025 15:53 | Seite 4 von 6



Offenbach-Hanau 2019/2020

Männer Bezirksoberliga
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 
 
 
 

           17154
           17138
           17126
           17117
           17163
           17108
           17181

HSG Rodgau/N.-Roden III
HSG Dietesh./Mühlh.
TSV Kl.-Auheim
HSG Preagberg
HSG Kinzigtal
HSG Dietzenbach
TV Flieden

TV Gelnhausen III
HSG Maintal
TV Wächtersbach
SG Bruchköbel II
TGS Seligenstadt
TSG Offenbach-Bürgel II
TGS Niederrodenbach

 
 
 
 
 
 
 

Hallenverzeichnis

17104 Dreispitzhalle
Friedberger Landstraße, 63486 Bruchköbel

17108 Philipp-Fenn-Halle
Rodgaustraße, 63128 Dietzenbach

17109 Heinrich-Mann-Schule Steinberg
Etruskerstraße 2, 63128 Dietzenbach

17116 Rudi-Lechleidner-Halle
Am Hallenbad, 63571 Gelnhausen

17117 Geschwister-Scholl-Schule
Schulstraße 12, 63538 Großkrotzenburg

17124 Sporthalle Spitzenweg Großauheim
Spitzenweg, 63457 Hanau

17126 Willi-Rehbein-Halle Klein-Auheim
Fasaneriestraße 21, 63456 Hanau

17133 Sporthalle Bürgerhaus Zellhausen
Rheinstraße 5, 63533 Mainhausen

Hallenverzeichnis

17135 Erich-Kästner-Schule Bischofsheim
Adalbert-Stifter-Straße 64, 63477 Maintal

17136 Maintalhalle Dörnigheim
Berliner Straße 64, 63477 Maintal

17138 Sportzentrum
Anton-Dey-Straße 60, 63165 Mühlheim

17151 Bulauhalle Niederrodenbach
Zum Waldstadion 21, 63517 Rodenbach

17154 RODAUSTROM Sportarena
Wiesbadener Straße, 63110 Rodgau

17155 Einhardhalle
Einhardstraße 72, 63500 Seligenstadt

17156 Gesamtschule
Am Sportplatz, 63607 Wächtersbach

17163 Großsporthalle
Am Steines, 36396 Steinau

17166 Großsporthalle
In den sauren Wiesen, 36381 Schlüchtern

17173 Sportfabrik Stadtwerke Offenbach
Mainzer Ring 150, 63075 Offenbach

17175 Realschule - Halle 2
Am Hallenbad, 63571 Gelnhausen

17181 Kreissporthalle Flieden
Grundschule, 36103 Flieden
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Männer Bezirksoberliga
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen

nu .Dokument 013, erstellt am 28.12.2025 15:53 | Seite 6 von 6


